平成 20 年 2 月 1 日

各      位

会 社 名    オリンパス株式会社

                          代表者名   代表取締役社長 菊川剛

                       （コード番号 7733 東証・大証第１部）

問合せ先      広報・IR 室長 矢野賢一

（TEL． 03-3340-2111）

英国 Gyrus Group PLC 社の買収手続き完了に関するお知らせ

平成 19 年 11 月 19 日に発表しました「英国 Gyrus Group PLC 社の買収手続き開始の合意につい

て」に関連して、英国法に基づくスキーム・オブ・アレンジメント(Scheme of Arrangement)が英

国裁判所の最終承認を受けたことにより、英国時間 2月 1日に、Gyrus Group PLC 社（以下、「ジ

ャイラス社」）買収の効力が発生したのでお知らせします。これにより、ジャイラス社は同日をも

ってロンドン証券取引所における上場が廃止となり、当社の子会社となりました。

今後、当社は、5 月を目処に統合計画の策定を行い、ジャイラス社の買収によるメリットを最

大限に活かして、医療事業分野のさらなる成長を目指します。

なお、ジャイラス社は当期より当社の連結子会社となりますが、連結貸借対照表上は当期末決

算から、連結損益計算書上は来期（平成 21 年 3 月期）から連結決算の対象となります。

以  上